46. Omnes officiales et ministri Conclavis, 
sive ecclesiastici sive laici, et, si qui sint, 
conclavistae, Sanctae Romanae Ecclesiae 
Camerario curante, ius iurandum dent, 
latino vel alio sermone, postquam 
unusquisque eorum probe intellexit 
momentum eiusdem iuris iurandi atque 
formulae sententiam. Itaque, uno vel altero 
die ante ingressum in Conclave, coram 
eiusdem Conclavis Secretario et Magistro 
Caerimoniarum Pontificalium, ad rem 
delegatis ab eodem Camerario, coram quo 
et ipsis est antea ius iurandum dandum: 
hanc formulam, pro rei opportunitate in 
varios sermones conversam, 
pronuntiabunt: 

Ego N.N. promitto et iuro me inviolate 
servaturum esse secretum in omnibus et singulis, 
quae de novi Pontificis electione in Cardinalium 
Congregationibus acta vel decreta sint et in 
Conclavi seu in loco electionis agantur, scrutinium 
directe vel indirecte respicientia, et omnia, quae 
quovis modo cognoverim, adeo ut nec directe, nec 

Konklawe - mianowanych przez 
ustanowioną w tym celu komisję 
kardynałów o której mowa w n. 13 c. 

45. Kardynałom wyborcom nie wolno 
wprowadzać konklawistów czyli osób 
prywatny usługujących im, ani duchownych 
ani świeckich. Jedynie w szczególnym 
wypadku i na sposób wyjątku, gdy tego 
domaga się poważna przyczyna zdrowotna, 
wolno na to zezwolić. W takiej sytuacji 
zainteresowany winien przedstawić 
Kardynałowi Kamerlingowi wyraźną 
prośbę z uzasadnieniem. Kardynał 
Kamerling przedstawia sprawę specjalnie 
powołanej Komisji Kardynałów, do 
których należy decyzja w tej sprawie. Jeśli 
Komisja uzna, że należy zadość uczynić 
przedstawionej prośbie, wtedy z największą 
pilnością trzeba przeprowadzić badanie 
odnośnie do przymiotów osób 
zaproponowanych do wypełnienia 
wspomnianej funkcji.  

46. Kamerling Świętego Kościoła 
Rzymskiego winien zatroszczyć się o to, 
ażeby wszyscy urzędnicy oraz osoby 
usługujące na Konklawe zarówno 
duchowni jak i świeccy złożyły przysięgę w 
języku łacińskim lub innym nowożytnym. 
Wcześniej ma każdy dobrze uświadomić 
sobie ważność tego aktu i zapoznać się z 
treścią formuły przysięgi. Z tej to racji na 
dzień albo dwa przed wejściem na 
Konklawe wyżej wymienieni składają 
przysięgę przed Sekretarzem Konklawe i 
Mistrzem Papieskich Ceremonii, 
delegowanym do tego przez Kardynała 
Kamerlinga - przed którym sami wcześniej 
składają przysięgę - według zamieszczonej 
poniżej formuły, którą w razie potrzeby 
przekłada się na inne języki: 

Ja N.N. przyrzekam i przysięgam, że w 
sposób nienaruszony zachowam tajemnicę odnośnie 
do wszystkich i poszczególnych spraw związanych 
z wyborem Papieża, które będą miały miejsce na 
zebraniach Kardynałów oraz w ogóle na Konklawe 
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indirecte, neque nutu, neque verbo, neque scriptis, 
vel alias quomodolibet ipsum mihi violare liceat; 
itemque promitto et iuro me nullo modo in 
Conclavi usurum esse instrumentis quibuslibet ad 
vocem transmittendam vel recipiendam, vel ad 
imagines exprimendas quovis modo aptis, et hoc 
sub poena excommunicationis latae sententiae, 
Apostolicae Sedi specialissimo modo reservatae, si 
ab hoc praecepto discesserim. Quod secretum 
accuratissime et religiosissime servabo etiam post 
peractam novi Pontificis electionem, nisi ab eodem 
Pontifice peculiaris facultas aut certa venia mihi 
concessa fuerit.